
                                

 

Tisková zpráva, 2. 12. 2024 

 

Vědecká konference v hotelu Avanti v Brně 

30 let výzkumu v Troubsku 

Ve dnech 28. a 29. 11. 2024 proběhl v hotelu Avanti v Brně již 28. ročník tradiční mezinárodní konference 

pořádané Výzkumným ústavem pícninářským, spol. s r.o. a Zemědělským výzkumem, spol. s r.o. v Troubsku 

s názvem „Aktuální poznatky v pěstování, šlechtění, ochraně rostlin a zpracování produktů“. 

Spoluorganizátory konference byla AK ČR, ČAZV a Česká technologická platforma rostlinných biotechnologií. 

Mediálním partnerem je Profi Press. Konference se zúčastnilo bezmála 100 odborníků. 

S úvodním slovem vystoupili ředitel hostitelské organizace Jan Nedělník, náměstek ministra zemědělství 

Ing. Radek Lanč a viceprezident AK ČR Ing. Václav Hlaváček, CSc..  

 

Letošní ročník konference byl výjimečný díky oslavě 30. výročí od privatizace Výzkumného ústavu 

pícninářského, spol. s r.o. v roce 1994. První konferenční den tak byl zakončen slavnostním společenským 

programem, který připomněl tři dekády úspěšné práce vědeckého týmu. 

Hosté si vyslechli příběh výzkumu troubského pracoviště a užili si společenský večer provázený Janem 

Čenským, který vyvrcholil vystoupením zpěvačky Báry Basikové. 

 

Recenzované vědecké články budou publikovány jako příloha čísla 12, ročníku 2024 časopisu Úroda.  

 

Na další ročník konference se můžeme těšit 27. a 28. 11. 2025. 

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Helena Hutyrová, hutyrova@vupt.cz, 547 138 806  

 

 

mailto:hutyrova@vupt.cz


 

 

 


